
 

Strana 1 (celkem 4) 
 
 

Název veřejné zakázky: REACT-EU 98 - Dodávka serverů pro systémy PACS a 
virtualizačního prostředí pro Krajskou zdravotní a.s., 
Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. - pracoviště 
Rumburk 

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na dodávky 
Režim veřejné zakázky: Podlimitní veřejná zakázka  
Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Zadavatel: Krajská zdravotní, a.s. 
se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12a, PSČ 400 11,  
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ústí nad Labem pod spisovou značkou B 1550 

Evidenční číslo: 3454/2023 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace a prodloužení lhůty pro podání nabídek 
 

V souvislosti s žádostmi na vysvětlení zadávací dokumentace ke shora nadepsané veřejné zakázce 
zadavatel níže uvádí shrnutí dosavadních dotazů. Zadavatel rovněž rozhodl o prodloužení lhůty pro 
podání nabídek o pět (5) pracovních dní, tj. do 14.7.2023. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 
Dotaz č. 1 
1) V technické specifikaci je požadavek na min. 24 jader procesoru. Jedná se o fyzická jádra nebo 
logická s technologií Hyper-Threading/SMT? 
 
2) V technické specifikaci je požadavek na zdroje 1600W. Je možné použít zdroje menšího 
výkonu (protože servery takový příkon mít nebudou)? Případně je možné použít zdroje větší? 
 
Odpověď 
K dotazům uvedl zadavatel následující. 
 
Ad 1)  Vždy je myšleno že se jedná o fyzická jádra procesoru; 
Ad 2)  Minimální výkon jednoho zdroje je stanoven na 1600W. 
 
 
Dotaz č. 2 
1) V dokumentu "Příloha č. 2 Technická specifikace PACS a Virtualizační servery" požadujete   u 
všech poptávaných serverů: 
 
„Napájení: minimálně 2 x Hot-plug, Redundant Power Supply (1 + 1), 230V, 1600W s účinností 
minimálně 91%“ 
 
Požadované zdroje mají, dle našeho názoru, zbytečně vysoký výkon a plně by postačovaly zdroje s 
výkonem 1400W. Trváte, prosím, na zdrojích s vyšším možným odběrem, tedy i s možným 
nákladnějším provozem, než jaký je nutný pro maximální výkon serveru v případě zachování plné 
redundance zdrojů?“ 



 

Strana 2 (celkem 4) 
 
 

 
2) V dokumentu "Příloha č. 2 Technická specifikace PACS a Virtualizační servery. " požadujete 
u poptávaných serverů pro PACS: 
 
„2   Napájení: minimálně 2 x Hot-plug, Redundant Power Supply (1 + 1), 230V, 1600W s účinností 
minimálně 91%“ 
 
Předpokládáme, že jde o písařskou chybu a že ve skutečnosti nepožadujete, aby PACS servery 
obsahovaly   2x 2 x Hot-plug, Redundant Power Supply (1 + 1), - tj celkem 4 zdroje ale pouze  
1x   2 x Hot-plug, Redundant Power Supply (1 + 1) - stejně jako virtualizační servery. 
 
3) V dokumentu "Příloha č. 2 Technická specifikace PACS a Virtualizační servery. " požadujete 
u všech poptávaných serverů: 
 
„2   SAN – Fibre Channel SFP+ 32/16/8 Gb/s s dodávkou 32Gb/s transceiverů“ 
 
Akceptujete prosím jednu kartu s dvěma porty, nebo preferuje dvě samostatné karty s jedním portem? 
 
4) V dokumentu "Příloha č. 2 Technická specifikace PACS a Virtualizační servery. " požadujete 
u všech poptávaných serverů: 
 
„Integrovaný Remote console serveru (IPMI) v maximální funkcionalitě a bez časového omezení.“ 
 
Toto zadání je z hlediska požadované funkcionality velmi obecné a vzhledem k tomu, že jde o závazný 
požadavek, jehož nesplnění bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem 
vyloučení, prosíme upřesnit, jakou minimální funkcionalitu zde požadujete. 
 
Odpověď 
K dotazům uvedl zadavatel následující. 
 
Ad 1)  Minimální výkon jednoho zdroje je stanoven na 1600W; 
Ad 2)  Vždy je třeba dodat server s redundantním napájením 1 + 1, tedy dva zdroje o minimálním 
jmenovitém výkonu na jeden zdroj 1600W; 
Ad 3)  Ano požadujeme dvě karty osazené dvěma FC portech 8/16/32 Gb/s s plným osazení 
transceiverů o rychlosti 32 Gb/s; 
Ad 4)  Technická specifikace zřetelně definuje, že poptáváme Integrované Remote console serverů, 
které mají obsahovat veškerou možnou funkcionalitu bez ohledu na dobu používání daného zařízení. 
 
 
Dotaz č. 3 
Prosím o informaci, zda je možné nabízet CPU s 2.8Ghz, které na boost frequency dosahuje hodnot 
3.35Ghz? 
 
Odpověď 
K dotazu uvedl zadavatel následující. 
 



 

Strana 3 (celkem 4) 
 
 

Tato varianta není možná. Je možné nabízet pouze variantu CPU s minimální nominální frekvencí 2,90 
GHz a minimálně s 24 fyzickými jádry na CPU. Zadavatel neakceptuje hodnoty frekvence 
dynamického frekvenčního škálování na CPU. 
 
 
Dotaz č. 4 
Zadavatel uvádí v požadavcích na procesor "minimálně frekvence 2,90 GHz, s nejméně 24 jádry na 
CPU". Splní tento požadavek procesor s boost frekvencí 4 GHz a 24 jádry na CPU? 
 
Odpověď 
K dotazu uvedl zadavatel následující. 
 
Technická specifikace požaduje minimální frekvence na 2,90 GHz, s nejméně 24 jádry na CPU a 
Zadavatel trvá svém požadavku. Systém, který není trvale schopen provozu na minimální frekvenci 
2,90 GHz tak nemůže splnit zadání. 
 
 
Dotaz č. 5 
Jaké konkrétní funkcionality jsou v remote managementu požadovány? Soubor dostupných 
funkcionalit remote managementu se u jednotlivých výrobců výrazně liší. Prosíme tedy o konkrétnější 
specifikaci, aby bylo možné nabídnout srovnatelný soubor funkcionalit. 
 
Odpověď 
K dotazu uvedl zadavatel následující. 
 
Zadavatel požaduje maximální možnou funkcionalitu, kterou výrobce pro vzdálenou správu umožňuje 
v nejvyšší verzi produktu (viz. technická specifikace) a bez omezení časové i množstevní funkcionality 
systému. 
 
 
Dotaz č. 6 
V návrhu kupní smlouvy v odstavec 10. čl. VII. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN, 
DŮVĚRNÉ INFORMACE, zadavatel stanovil: 
 
„10. Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy (včetně všech jejích příloh), 
nepředstavuje obchodní tajemství žádné smluvní strany podle § 504 občanského zákoníku a ani 
důvěrné informace, a souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném rozsahu.“ 
 
Žádáme zadavatele, aby v tomto odstavci zohlednil, že pokud dodavatel označí obchodní tajemství, 
tedy naplní jeho zákonem dané znaky, nebude zveřejněno, neboť není vhodné ani běžnou obchodní 
praxí svévolně vyzrazovat obchodní tajemství, resp. nabízené řešení, vybraného dodavatele a 
připravovat ho tak o konkurenční výhodu a jeho know-how. 
 
Odpověď 
K dotazu uvedl zadavatel následující. 
 



 

Strana 4 (celkem 4) 
 
 

Váš dotaz směřuje na úpravu podmínek smlouvy, která je přílohou zadávací dokumentace. Tento návrh 
smlouvy je v souladu se zadávací dokumentací obligatorní a připouští pouze doplnění/změnu předem 
vyznačených informací. Vaší žádosti tedy bohužel nelze vyhovět. 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne:  3.7.2023   
 
 
Mgr. Michal Kubiš 
 
Externí administrátor 

 


